
 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Medi 2018 

Amser: 08.50

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCymunedau@cynulliad.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod (08.50 – 09.00) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 8 

(09.00 - 10.00) (Tudalennau 1 - 18)  

Gareth Williams, Rheolwr Asiantaeth Llety (Iechyd yr Amgylchedd, Llety Dros 

Dro, Gosodiadau Cymdeithasol a Datblygu Sector Preifat), Cyngor Sir 

Caerfyrddin 

Jim McKirdle, Swyddog Polisi Tai, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

3 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 9 

(10.00 - 11.30)   

 Rebecca Evans AC, y Gweinidog Tai ac Adfywio 

 Emma Williams, Dirprwy Gyfarwyddwr, Adran Polisi Tai, Llywodraeth Cymru 

 Helen Kellaway, Cyfreithiwr, Llywodraeth Cymru 

 Huw Charles, Rheolwr y Bil, Llywodraeth Cymru 

4 Papurau i'w nodi 

 (Tudalennau 19 - 20)  

4.1 Llythyr gan y Llywydd mewn perthynas â hawliau pleidleisio i garcharorion 

 (Tudalennau 21 - 28)  

4.2 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân 

mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru 

 (Tudalennau 29 - 31)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



4.3 Llythyr gan y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol mewn perthynas â Hawliau Dynol yng Nghymru 

 (Tudalennau 32 - 34)  

4.4 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â chysgu ar y stryd 

yng Nghymru 

 (Tudalennau 35 - 38)  

4.5 Llythyr ar y cyd â Chadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg a 

Chadeirydd y Pwyllgor Cyllid at Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip mewn 

perthynas â'r gyllideb ddrafft ar gyfer 2019-20 

 (Tudalennau 39 - 40)  

4.6 Llythyr ar y cyd gan randdeiliaid mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi 

(Ffioedd etc.) (Cymru) 

 (Tudalennau 41 - 42)  

4.7 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â Bil Rhentu Cartrefi 

(Ffioedd etc.) (Cymru) 

 (Tudalennau 43 - 45)  

4.8 Llythyr gan y Llywydd mewn perthynas â digwyddiadau’r rhaglen Senedd@ 

 (Tudalen 46)  

4.9 Cyflwyniad ysgrifenedig i Rapporteur Arbennig y Cenhedloedd Unedig mewn 

perthynas â thlodi 

 (Tudalennau 47 - 56)  

4.10 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth ynghylch 

gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel 

 (Tudalennau 57 - 62)  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

   

6 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru): trafod y materion 

allweddol 

(11.30 - 12.30) (Tudalennau 63 - 119)  



7 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru – 

trafod ymateb Llywodraeth Cymru i’r adroddiad 

(12.30 - 12.35) (Tudalennau 120 - 145)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

19 Medi 2018 – clawr y papurau i’w nodi 

Rhif y papur Mater Oddi wrth Gweithredu 

ELGC(5)-24-18 

Papur 1 

Hawliau 

pleidleisio i 

garcharorion 

Llywydd Llythyr gan y 

Llywydd mewn 

perthynas â hawliau 

pleidleisio i 

garcharorion 

ELGC(5)-24-18 

Papur 2 

Ymchwiliad i 

ddiogelwch tân 

mewn tyrau o 

fflatiau yng 

Nghymru 

Gweinidog Tai ac 

Adfywio 

Ymateb i lythyr y 

Pwyllgor o 26 

Mehefin 2018 

ELGC(5)-24-18 

Papur 3 

Ymchwiliad i 

hawliau dynol 

yng Nghymru 

Prif Weinidog Llythyr gan y Prif 

Weinidog at 

Gadeirydd y Pwyllgor 

Materion Allanol a 

Deddfwriaeth 

Ychwanegol mewn 

perthynas â Hawliau 

Dynol yng Nghymru 

ELGC(5)-24-18  

Papur 4 

Ymchwiliad i 

gysgu ar y stryd 

yng Nghymru 

Gweinidog Tai ac 

Adfywio 

Ymateb i lythyr y 

Pwyllgor o 21 

Mehefin 2018 

ELGC(5)-24-18 

Papur 5 

 Cyllideb Ddrafft 

Llywodraeth 

Cymru 2019-20 

Y Cadeirydd a 

Chaderyddion y 

Pwyllgor Plant, 

Pobl Ifanc ac 

Addysg a’r 

Pwyllgor Cyllid 

Llythyr ar y cyd â 

Chadeirydd y 

Pwyllgor Plant, Pobl 

Ifanc ac Addysg a 

Chadeirydd y 

Pwyllgor Cyllid at 

Arweinydd y Tŷ a'r 

Prif Chwip mewn 

perthynas â'r 

gyllideb ddrafft ar 

gyfer 2019-20 

ELGC(5)-24-18 Bil Rhentu Rhanddeiliaid Gwybodaeth 

Tudalen y pecyn 19

Eitem 4



Papur 6 Cartrefi (Ffioedd 

etc.) (Cymru) 

ychwanegol gan 

randdeiliaid yn dilyn 

y sesiwn dystiolaeth 

ar 11 Gorffennaf 

2018 

ELGC(5)-24-18 

Papur 7 

Bil Rhentu 

Cartrefi (Ffioedd 

etc.) (Cymru) 

Y Gweinidog Tai 

ac Adfywio 

Ymateb i lythyr y 

Pwyllgor o 21 

Mehefin 2018 

ELGC(5)-24-18 

Papur 8 

 Senedd@ Llywydd Llythyr gan y 

Llywydd mewn 

perthynas â 

digwyddiadau’r 

rhaglen Senedd@  

ELGC(5)-24-18 

Papur 9  

Tlodi yng 

Nghymru: 

gwneud i'r 

economi weithio 

i'r rheini sydd 

ag incwm isel 

Y Pwyllgor 

Cydraddoldeb, 

Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 

Cyflwyniad 

ysgrifenedig i 

Rapporteur Arbennig 

y Cenhedloedd 

Unedig mewn 

perthynas â thlodi 

ELGC(5)-24-18 

Papur 10 

Gwneud i'r 

economi weithio 

i'r rheini sydd 

ag incwm isel 

Ysgrifennydd y 

Cabinet dros yr 

Economi a 

Thrafnidiaeth 

Ymateb i lythyr y 

Pwyllgor o 17 Awst 

2018 

 

Tudalen y pecyn 20



Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg / We welcome correspondence in Welsh or English 

John Griffiths AC 

Cadeirydd 

Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

Cynulliad Cenedleathol Cymru 

Bae Caerdydd 

CF99 1NA 

Eich cyf: 

Ein cyf:  EJ/HF 

6 Medi 2018 

Annwyl John, 

Hawliau Pleidleisio i Garcharorion 

Rhoddodd Deddf Cymru 2017 y pŵer i’r Cynulliad Cenedlaethol wneud 

penderfyniadau ar drefniadau etholiadol a sefydliadol y Cynulliad. Fel y gwyddoch, 

mae Comisiwn y Cynulliad yn arwain y gwaith o ymchwilio i sut y gellid 

defnyddio’r pwerau hyn i wneud ein deddfwrfa yn un fwy effeithiol, hygyrch ac 

amrywiol. 

Fel r
[...]
raeth Cymru sefydlu cronfa grant brys fechan ar 
gyfer ceiswyr lloches a'r rheini nad oes ganddynt hawl i arian cyhoeddus, 
sy'n debyg i gynllun y Groes Goch yng Ngogledd Iwerddon. 

Tudalen y pecyn 51

http://www.assembly.wales/laid%20documents/gen-ld11240/gen-ld11240-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11517/cr-ld11517-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11012/cr-ld11012-w.pdf
https://beta.llyw.cymru/sites/default/files/consultations/2018-03/180322-cenedl-noddfa-cynllun-ffoaduriaid-cheiswyr-lloches-v1.pdf


Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau: Cyflwyniad ysgrifenedig ar gyfer 
Rapporteur Arbennig y Cenhedloedd Unedig ar dlodi eithafol a hawliau dynol 

6 

▪ Yn ein hymchwiliad diweddar i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith, fe 
wnaethom ganfod bod 54,000 o fenywod yn y DU yn colli eu swyddi 
bob blwyddyn oherwydd arferion cyflogaeth gwahaniaethol. Fe 
wnaethom glywed nifer o enghreifftiau o fenywod mewn cyflogaeth â 
chyflog isel yn cael eu diswyddo neu eu gorfodi i adael yn ystod cyfnod 
mamolaeth neu ar ôl dychwelyd i'r gwaith. Fe wnaethom glywed hefyd 
"ei bod yn hawdd cael gweithwyr yn lle pobl mewn gwaith di-grefft yn y 
farchnad lafur, a’u bod felly'n fwy agored i wahaniaethu a thriniaeth 
annheg o ganlyniad i feichiogrwydd a mamolaeth".  

(6) Pa rannau o'r Deyrnas Unedig y dylai'r Rapporteur Arbennig 
ymweld â nhw yn sgil y sefyllfa o ran tlodi a hawliau dynol yn y 
rhannau hynny? 

19. Dylai'r Rapporteur Arbennig ymweld â Chymru, fel y wlad sydd â'r lefelau 
uchaf o dlodi yn y DU. Dylai ymweld ag ardaloedd gwledig a threfol i ddeall sut y 
mae tlodi a thlodi eithafol yn dangos ei hun mewn gwahanol gyd-destunau, a sut 
y mae materion sy'n unigryw i Gymru (fel y Gymraeg a'r cyd-destun datganoli) yn 
effeithio ar fynediad at gyflogaeth, gwasanaethau cyhoeddus a budd-daliadau.  

(7) Pa unigolion a sefydliadau y dylai'r Rapporteur Arbennig 
gwrdd â nhw yn ystod ei ymweliad â'r Deyrnas Unedig? 

20. Yng Nghy
[...]
efyd 

yn ymwybodol bod angen inni sicrhau cysondeb wrth ddarparu adroddiadau ar gynnydd o 

fewn y fframwaith cyffredinol a ddarparwyd ar gyfer y ddau gynllun a'n gweithgareddau 

ehangach drwy'r Strategaeth Genedlaethol Ffyniant i Bawb. Mae'n bwysig ein bod yn 

ystyried argymhelliad 2 ymhellach o fewn y cyd-destun hwnnw, a dyna pam nad yw 

Llywodraeth Cymru wedi derbyn yr argymhelliad hwn yn llwyr ar yr adeg hon. 

 

Gofynnoch hefyd am fanylion pellach am sut y bydd y strategaeth leoli yn adleoli swyddi i 

ardaloedd yng Nghymru a fydd yn colli cyllid strwythurol yr UE, ac a oes unrhyw fwriad i 

adolygu'r strategaeth honno.  

 

Wrth lunio cynlluniau ar gyfer ystâd swyddfeydd ein hunain yn y dyfodol, rydym yn dal i fod 
yn ymrwymedig i gael swyddfeydd ar draws Cymru er mwyn sicrhau y gall pawb elwa ar 
hynny drwy gynnig swyddi yn genedlaethol. Bydd hynny hefyd yn sicrhau ein presenoldeb 
ledled y wlad. Mae ein strategaeth yn sicrhau bod ein ystad weinyddol wedi'i lleoli ar draws 
prif ardaloedd daearyddol Cymru gyda swyddfeydd modern mawr wedi'u sefydlu ym 
Merthyr Tudful, Bedwas, Aberystwyth, Caerfyrddin, Abertawe, Caernarfon, Cyffordd 
Llandudno a Chaerdydd. Nid oes unrhyw fwriad yn y tymor canolig i newid y lleoliadau hyn, 
ond rydym yn edrych ar y posibilrwydd o gael swyddfa ym Mhowys ac yng Nghymoedd y De 
yn y dyfodol. 
 
Yn ogystal â chanolbwyntio ar ein swyddfeydd ein hunain, rydym hefyd yn cynnal 
trafodaethau gyda Llywodraeth y DU ar ei strategaethau lleoli. Yn dilyn cyhoeddiad a 
datblygiad Canolfan Llywodraeth y DU yng nghanol Caerdydd, rydym yn edrych ar y 
posibilrwydd o ddatblygu ail ganolfan yng Nghymru. Rydym hefyd yn trafod ei Strategaeth 
Adleoli Cyrff Cyhoeddus sy'n ystyried symud nifer o gyrff cyhoeddus ac asiantaethau o 
Lundain a'r De-ddwyrain i fannau eraill o'r DU er mwyn gweld a oes modd i rai ddod i 
Gymru. Drwy waith y Gweithgor Asedau Cenedlaethol sy'n hoelio sylw ar wneud y defnydd 

Tudalen y pecyn 60



gorau o ystad ehangach y
[...]
rth y dylid ei ddarparu yn y dyfodol. 
 
Yn gywir  
 
 
 

 
 
 
 
Ken Skates AC/AM 

Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth  
Cabinet Secretary for Economy and Transport 
 
 
  

Tudalen y pecyn 61



 

Tudalen y pecyn 62



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 63

Eitem 6Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 120

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) - sesiwn dystiolaeth 8
	4 Papurau i'w nodi
	4.1 Llythyr gan y Llywydd mewn perthynas â hawliau pleidleisio i garcharorion
	4.2 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru
	4.3 Llythyr gan y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol mewn perthynas â Hawliau Dynol yng Nghymru
	4.4 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â chysgu ar y stryd yng Nghymru
	4.5 Llythyr ar y cyd â Chadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg a Chadeirydd y Pwyllgor Cyllid at Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip mewn perthynas â'r gyllideb ddrafft ar gyfer 2019-20
	4.6 Llythyr ar y cyd gan randdeiliaid mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru)
	4.7 Llythyr gan y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru)
	4.8 Llythyr gan y Llywydd mewn perthynas â digwyddiadau’r rhaglen Senedd@
	4.9 Cyflwyniad ysgrifenedig i Rapporteur Arbennig y Cenhedloedd Unedig mewn perthynas â thlodi
	4.10 Llythyr gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth ynghylch gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel
	6 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru): trafod y materion allweddol
	7 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru – trafod ymateb Llywodraeth Cymru i’r adroddiad





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth 

Leol a Chymunedau 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Medi 2018 

Amser: 08.57 - 12.46

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5161 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

John Griffiths AC (Cadeirydd) 

Gareth Bennett AC 

Siân Gwenllian AC 

Jenny Rathbone AC 

David Melding AC 

Tystion: 

Jim McKirdle, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

Gareth Williams, Cyngor Sir Caerfyrddin 

Rebecca Evans AC, Y Gweinidog Tai ac Adfywio 

Emma Williams, Llywodraeth Cymru 

Helen Kellaway, Llywodraeth Cymru 

Huw Charles, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Naomi Stocks (Clerc) 

Chloe Davies (Dirprwy Glerc) 

Jonathan Baxter (Ymchwilydd) 

Megan Jones (Ymchwilydd) 

http://senedd.tv/


Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau a'r cyhoedd i'r cyfarfod. 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Mark Isherwood AC. Roedd David 

Melding AC yn dirprwyo ar ei ran. Cafwyd ymddiheuriadau hefyd gan Jack Sargeant AC 

a Bethan Sayed AC. 

 

2 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 8  

2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 Jim McKirdle, Swyddog Polisi Tai, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru 

 Gareth Williams, Rheolwr Asiantaeth Llety (Iechyd yr Amgylchedd, Llety Dros Dro, 

Gosodiadau Cymdeithasol a Datblygu Sector Preifat), Cyngor Sir Gâr 

3 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) – sesiwn dystiolaeth 9  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 Rebecca Evans AC, y Gweinidog Tai ac Adfywio 

 Emma Williams, Dirprwy Gyfarwyddwr, yr Is-adran Polisi Tai, Llywodraeth Cymru 

 Helen Kellaway, Cyfreithiwr, Llywodraeth Cymru 

 Huw Charles, Rheolwr y Bil, Llywodraeth Cymru 

 

3.2 Yn ystod y cyfarfod, cytunodd y Gweinidog Tai ac Adfywio i ddarparu'r canlynol: 

 trosolwg o'r hyn a gaiff ei gynnwys yn y canllawiau i denantiaid a landlordiaid 

cyn i'r Bil ddod i rym. Ymrwymwyd i ddarparu'r trosolwg hwn cyn dechrau'r 

gwaith o graffu ar y Bil yng Nghyfnod 2. 

 nodyn i egluro pam y mae angen y darpariaethau a geir yn y Bil ar hyn o bryd o 

ran yr hawl i rentu.  

 rhagor o wybodaeth am sut y bydd y Ddeddf yn cael ei gwerthuso unwaith y daw 

i rym. 

 eglurhad ynghylch pam nad yw'r Bil yn rhoi pwerau i awdurdodau lleol 

gynorthwyo deiliaid contract i adennill taliadau gwaharddedig. 

 



4 Papurau i’w nodi  

4.1 Llythyr oddi wrth y Llywydd mewn perthynas â hawliau pleidleisio i garcharorion  

4.1a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Llywydd mewn perthynas â hawliau 

pleidleisio i garcharorion 

4.2 Llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â diogelwch tân 

mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru  

4.2a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio ynghylch 

diogelwch tân mewn tyrau o fflatiau yng Nghymru 

4.3 Llythyr oddi wrth y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol mewn perthynas â Hawliau Dynol yng Nghymru  

4.3a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor 

Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol mewn perthynas â Hawliau Dynol yng 

Nghymru 

4.4 Llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â chysgu ar y stryd 

yng Nghymru  

4.4a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn 

perthynas â chysgu ar y stryd yng Nghymru 

4.13 Llythyr ar y cyd â Chadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg a Chadeirydd 

y Pwyllgor Cyllid at Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip mewn perthynas â'r gyllideb 

ddrafft ar gyfer 2019-20  

4.5a Nododd y Pwyllgor y llythyr ar y cyd â Chadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg a Chadeirydd y Pwyllgor Cyllid at Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip mewn 

perthynas â'r gyllideb ddrafft ar gyfer 2019-20 

4.6 Llythyr ar y cyd gan randdeiliaid mewn perthynas â'r Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd 

etc.) (Cymru)  

4.6a Nododd y Pwyllgor y llythyr ar y cyd gan randdeiliaid mewn perthynas â'r Bil 

Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) 



4.7 Llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn perthynas â’r Bil Rhentu 

Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru)  

4.7a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Gweinidog Tai ac Adfywio mewn 

perthynas â’r Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru) 

4.8 Llythyr oddi wrth y Llywydd mewn perthynas â digwyddiadau’r rhaglen Senedd@  

4.8a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth y Llywydd mewn perthynas â 

digwyddiadau’r rhaglen Senedd@ 

4.9 Cyflwyniad ysgrifenedig i Rapporteur Arbennig y Cenhedloedd Unedig mewn 

perthynas â thlodi  

4.9a Nododd y Pwyllgor y cyflwyniad ysgrifenedig i Rapporteur Arbennig y 

Cenhedloedd Unedig mewn perthynas â thlodi 

4.10 Llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth 

ynghylch gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel  

4.10a Nododd y Pwyllgor y llythyr oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a 

Thrafnidiaeth ynghylch gwneud i'r economi weithio i'r rheini sydd ag incwm isel 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

5.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.  

6 Y Bil Rhentu Cartrefi (Ffioedd etc.) (Cymru): trafod y materion 

allweddol  

6.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y materion allweddol.  

7 Ymchwiliad i feichiogrwydd, mamolaeth a gwaith yng Nghymru – 

trafod ymateb Llywodraeth Cymru i’r adroddiad  

7.1 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru.  


